6. Sitzung des Begleitausschusses PFEIL



Hannover Congress Centrum 21. Juni 2018







TOP 1 - 2

Begrüßung & Feststellung d. Beschlussfähigkeit

6. Sitzung Begleitausschuss PFEIL 21. Juni 2018



Heidemarie Oppermann, Ref. 103 MB







Vorstellung & Genehmigung der Tagesordnung

6. Sitzung Begleitausschuss PFEIL 21.06.2018



Heidemarie Oppermann Ref. 103, MB











Tagesordnung

TOP 1	Begrüßung
TOP 2	Feststellung der Beschlussfähigkeit
TOP 3	Vorstellung und Genehmigung der Tagesordnung
TOP 4	Genehmigung des Protokolls der 5. Sitzung des BGA vom 15.12.201
TOP 5	Datenschutzgrundverordnung (DSGVO)
TOP 6	Informationen zur EU-Förderung auf EU-, Bundes- und Landesebene
TOP 7	Bericht der Zahlstelle
TOP 8	Fortschrittsbericht 2018 zur Umsetzung des Bewertungsplans PFEIL
TOP 9	Durchführungsbericht PFEIL 2017 – Vorstellung und Beschluss
TOP 10	Stand der PFEIL-Umsetzung
TOP 11	Öffentlichkeitsarbeit
TOP 12	Anhörung zur Änderung von Auswahlkriterien
TOP 13	Blick in die Zukunft – EU-Förderung post 2020
TOP 14	Verschiedenes

Seite 4





Genehmigung der Tagesordnung

Beschlussvorschlag:

Die vorgestellte Tagesordnung wird angenommen.

Genehmigung des Protokolls der 5. Sitzung vom 15.12.2017

6. Sitzung Begleitausschuss PFEIL 21.06.2018



Heidemarie Oppermann, Ref. 103 MB











Versendung des Protokolls am 05.04.2018

als Anlage zum Info-Brief

Im Nachgang der Versendung gab es keine Änderungswünsche. Gibt es jetzt Anmerkungen/Ergänzungswünsche zum Protokoll?

Genehmigung des Protokolls

Beschlussvorschlag:

Das Protokoll der 5. Sitzung des BGA vom 15.12.2017 wird angenommen.

Datenschutzgrundverordnung (DSGVO)

6. Sitzung Begleitausschuss PFEIL 21.06.2018



Heidemarie Oppermann, Ref. 103 MB











Rechtsgrundlagen

EU-Ebene:

Datenschutzgrundverordnung (SDGVO) – VO (EU) Nr. 2016/679 vom 27.04.2016

- pilt ab 25.05.2018 unmittelbar in allen Mitgliedsstaaten
- ▶ löst EU-Datenschutz-RL von 1995 ab
- Grundprinzipien sind u.a.
 - ❖ Rechtmäßigkeit
 - Verarbeitung nach Treu und Glauben
 - Transparenz

Bundesebene:

Bundesdatenschutzgesetzt (BDSG) vom 30.06.2017

Landesebene:

Nds. Datenschutzgesetz (NDSG) vom 16.05.2018







Auswirkungen auf den BGA PFEIL

Bisher auf der Homepage von PFEIL veröffentlicht:

- Mitgliedsliste BGA PFEIL mit
 - ❖ Name und Adresse der Institution
 - Vor- und Nachname des Mitglieds
 - Emailadresse des Mitglieds und
 - ❖ Tel.-Nr. des Mitglieds
- > Fotos von den BGA-Sitzungen



Zukünftig nur noch mit Einwilligung der betroffenen Personen möglich

Informationen zur EU-Förderung auf EU-/Bundes- u. Landesebene

6. Sitzung Begleitausschuss PFEIL 21.06.2018













Änderungen/Veröffentlichungen auf Richtlinienebene

Seit der letzten Sitzung des BGA PFEIL im Dezember 2017:

- Änderung der RL Tierwohl RdErl. d. ML v. 01.03.2018, veröffentlicht am 07.03.2018 im Nds. MBl. Nr. 9/2018
- Änderung der RL NIB-AUM Gem. RdErl. d. ML u. MU v. 01.03.2018, veröffentlicht am 07.03.2018 im Nds. MBl. Nr. 9/2018
- Änderung der RL AFP
 Erl. d. ML v. 16.04.2018, veröffentlicht am 30.05.2018 im Nds. MBl. Nr. 19/2018

Informationen zur EU-Förderung auf EU-/Bundes- u. Landesebene

6 Sitzung Begleitausschuss PFEIL 16.12.2017













EU-Ebene (Herr Campestrini, DG Agri)

> ELER post 2020

Bundes-Ebene (Herr Dr. Jäger, BMEL)

- > Aktueller Stand der ELER-Umsetzung in D
- > GAK
- > BULE





Beschlussvorschlag:

Der jährliche Durchführungsbericht 2017 - PFEIL wird angenommen.